%M@Mﬂ%&é@%&@ i %&'@6& “%66/@ %&J ella”

visto

visto

vista

vista

It e ﬂ%/}/////} 7 %}//(/7 Hrsseats

IL PRESIDENTE

lo Statuto di questo Conservatorio, in particolare I'Art. 19, che prevede I'adozione da parte
del Presidente del Consiglio di Amministrazione, per motivi di urgenza, di atti di competenza
del Consiglio di Amministrazione mediante emissione di specifico provvedimento da
sottoporre alla ratifica dello stesso Consiglio nella prima riunione utile;

il Decreto del Presidente della Repubblica n. 132 del 28 febbraio 2003;

la nota del Ministero dell’Universita e della Ricerca — Segretariato Generale — Direzione
generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio, protocollo n.
1329 del 20 gennaio 2025, recante: “Indicazioni operative per I'approvazione di nuovi corsi
di diploma accademico di primo e secondo livello e modifiche degli stessi” — A.A. 2025-
2026”;

la proposta del Consiglio Accademico, formulata nella riunione del 18 febbraio 2025, di
modifica dei corsi accademici di primo e di secondo livello a decorrere dall’ A.A. 2025/2026;

considerato  che la prossima riunione del Consiglio di Amministrazione & stata programmata per il 21

rilevata

febbraio 2025, mentre il termine per presentare I'istanza di modifica dei corsi e fissato al 20
febbraio 2025;

la sussistenza dei motivi di urgenza per garantire agli studenti un‘offerta formativa che
assicuri adeguati livelli di qualita e di efficienza dei corsi accademici;

DISPONE

di approvare la proposta del Consiglio Accademico di modifica dei seguenti corsi accademici, a decorrere
dall’A.A. 2025/2026, come da piani di studio allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento.

Corsi Accademici di Primo Livello:

Basso Elettrico (DCPL03);

Basso Tuba (DCPLO4);

Batteria e Percussioni (DCPLO5);
Canto Rinascimentale e Barocco (DCPLOS8);
Canto Jazz (DCPLO7);

Chitarra Jazz (DCPL10);
Clarinetto (DCPL11);

Clarinetto Jazz (DCPL12);
Contrabbasso (DCPL16);
Contrabbasso Jazz (DCPL17);
Musiche Tradizionali (DCPL65);

D Fanecsico Ghwind - OF 70, & ///////// Tl OSO2 2272 T OSOL OATA5 - - ///r//,///'ﬁ//r(frr//ﬁ [¢ %r, conig.l ~ Cotoe Tgeentr SNNIZE7U000



%{cwwemoc&é@m'@ i %&'@c& “%66/0/ %&J ella”

W ﬁ// criore dv M wits Msieals
e Pianoforte Jazz (DCPL40);
e Popular Music (DCPL67);
e Saxofono Jazz (DCPL42);
e Strumenti a Percussione (DCPL44);
e Tromba Jazz (DCPL47);
e Trombone Jazz (DCPL50);
e Viola (DCPL52);
e Viola da Gamba (DCPL53);
e Violino (DCPL54);
e Violoncello (DCPL57).

Corsi Accademici di Secondo Livello:

e Maestro Collaboratore (DCSL31);

e Teorie e Tecniche in Musicoterapia (DCSL72);
e Strumenti a Percussione (DCSL44);

e Viola (DCSL52);

e Violino (DCSL54).

Il presente provvedimento sara sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella riunione del 21
febbraio 2025.

Il Presidente
Nazzareno Carusi
Carusi
Nazzareno
19.02.2025
13:53:07
uTC

///;/ T//\K/Q/ﬁrw”ﬁ { hvini -~ OF 7 L/ : /%///// - %7 SOZL 2727 . /; SOZ OATA - %;(— //////////'ﬁ//r(fﬁ//ﬁ @ %r, conitg. i ~ @/%/‘e }/;/// SN 707000



		2025-02-19T13:53:07+0100




